
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СТАРОМИНСКАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

19 июня 2024 года  № 101/558 

станица Староминская 
 

 

 

О применении средств видеонаблюдения и хранения соответствующих 

видеозаписей в территориальной избирательной комиссии при приеме 

документов для выдвижения и регистрации кандидатов на 

муниципальных выборах, назначенных на единый день голосования 

8 сентября 2024 года  

 

 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения 

открытости и гласности при приеме документов для выдвижения и 

регистрации кандидатов на муниципальных выборах, назначенных на 

единый день голосования 8 сентября 2024 года, территориальная 

избирательная комиссия Староминская РЕШИЛА:  

1. Производить видеосъемку при приеме документов для выдвижения и 

регистрации кандидатов в помещении территориальной избирательной 

комиссии Староминская. 

2.  Уведомлять лиц, представляющих документы для выдвижения и 

регистрации о проведении видеосъемки в помещении территориальной 

избирательной комиссии Староминская. 

3. Поручить членам рабочей группы, осуществляющим прием 

документов, разместить соответствующую информацию о применении 

средств видеонаблюдения в помещении территориальной избирательной 

комиссии Староминская. 



4. Хранить соответствующие видеозаписи в течение одного месяца с 

момента приема документов. 

5. Возложить контроль за бесперебойной работой средства 

видеонаблюдения и дальнейшим хранением записей на системного 

администратора территориальной избирательной комиссии Калюжного А.Н.  

6. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Староминская в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии Староминская. 

7. Возложить контроль за выполнением пункта 6 настоящего решения 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Пасенко В.В. 

 

 

 
 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Староминская 

 

 

 

 

С.А. Кузьменко 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Староминская 

  

В.В. Пасенко 

 


